АДМИНИСТРАЦИЯ ХОРОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ

ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА, ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ ХОРОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА В 2021 ГОДУ

ПРОТОКОЛ

 07 июля 2021 г.                                           № 2                                               с.Хороль

	Председательствовал:
	 Председатель  межведомственной комиссии по организации  отдыха, оздоровления  детей Хорольского муниципального О.В. Неглядеева

	Секретарь:
	Начальник отдела по организации работы с детьми и молодёжью управления образования администрации Хорольского муниципального округа Е.М. Ефименко

	Присутствовали:
	члены комиссии и приглашенные.

Повестка дня заседания прилагается.
I. Организация отдыха, оздоровления и занятости детей  в период проведения летней кампании.
	СЛУШАЛИ:
	 А.А. Абросимову, начальника управления образования администрации Хорольского муниципального округа.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

II. Организация каникулярного отдыха детей и подростков, состоящих на учете в ПДН ОМВД России по Хорольскому району, как мера профилактики безнадзорности правонарушений среди несовершеннолетних.

СЛУШАЛИ:         Евтушенко Н.А., инспектора ОУУП и ПДН ОМВД России по

                                  Хорольскому округу;
                                  Сухенко О.В., ответственного секретаря КДН И ЗП при

                                      администрации Хорольского муниципального округа.
РЕШИЛИ:

1. Руководителям образовательных учреждений, начальникам
пришкольных лагерей осуществлять постоянный контроль за работой   педагогов, работающих в лагерях по вовлечению всех учащихся, состоящих на учете в ПДН ОМВД России по Хорольскому  округу, в организованные формы отдыха.

     III.   Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в
                возрасте от 14 до 18 лет  в каникулярный период.

СЛУШАЛИ:        С.А.Бабченко, директора краевого государственного

                                казенного учреждения «Центр занятости населения

                                Хорольского муниципального района.
  РЕШИЛИ:

             1.Руководителям образовательных учреждений продолжить работу по

               трудоустройству учащихся в летний период.

IV.  Организация работы учреждений  дополнительного образования по

организации отдыха, оздоровления и занятости учащихся.
СЛУШАЛИ:        Иващенко Е.А., директора  ДООЦ «Отечество»;
                                      Галкина А.В., директора ДЮСШ.

      РЕШИЛИ:       Руководителям образовательных учреждений обеспечить

                           максимальный охват  воспитанников учреждений

                           организованными формами отдыха.
V. Организация государственного надзора за соблюдением санитарного законодательства образовательными учреждениями в период работы пришкольных лагерей с дневным пребыванием детей.

  СЛУШАЛИ:   Бернацкого И.В., специалиста- эксперта территориального отдела

                           Управления Роспотребнадзора по Приморскому краю в г. Спасск-

                           Дальний.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений при организации работы пришкольных лагерей руководствоваться СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».
Председатель
межведомственной комиссии по
организации отдыха, оздоровления детей
Хорольского муниципального округа                                                О.В. Неглядеева
Секретарь комиссии                                                                                Е.М. Ефименко

                                                                                              Приложение

                                                                                          к протоколу заседания

                                                                                            от 07.07.2021 г.  №1
                                                    ПОВЕСТКА ДНЯ
                                 заседания     межведомственной комиссии

                             по организации  отдыха, оздоровления детей
                        Хорольского муниципального округа в 2021 году.
07 июля 2021 г.                                                                                              с. Хороль

1. Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в период проведения летней кампании.
- А. А. Абросимова начальник управления образования администрации Хорольского муниципального округа.
2. Организация каникулярного отдыха детей и подростков, состоящих на учете в ПДН ОМВД России по Хорольскому району, как мера профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних
- Н.А. Евтушенко,  инспектор ОУУП и ПДН ОМВД России по   Хорольскому району;

- О.В. Сухенко, ответственный секретарь КДН и ЗП при  администрации Хорольского муниципального района.

3. Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет  в каникулярный период.

- С.А.Бабченко, директор краевого государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Хорольского муниципального района;

4. Организация работы учреждений дополнительного образования по организации отдыха, оздоровления и занятости учащихся.
- Е.А. Иващенко, директор ДООЦ «Отечество»;
- А.В. Галкин, директор ДЮСШ.

5. Организация государственного надзора за соблюдением санитарного законодательства образовательными учреждениями в период работы пришкольных лагерей с дневным пребыванием детей.

- И.В. Бернацкий, специалист- эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Приморскому краю в г. Спасск- Дальний.